
Neufestsetzung der Bäderpreise im LEUZE Mineralbad 

Anlage 1 zur GrDrs 862/2016

Preis brutto Preis brutto
bisher ab

01.01.2017

Tarif Euro Euro

Erwachsene
Tageskarte 16,00 16,40
Zeitkarte 3 Stunden 11,20 11,60
Zeitkarte 2 Stunden 9,00 9,40
Zehnerkarte 3 Stunden 100,80 104,40
Zehnerkarte 2 Stunden 81,00 84,60

Ermäßigte 1: Kinder ab 3 J. bis Vollendg. 14. Lebensj.*)
Tageskarte 8,00 8,20
Zeitkarte 3 Stunden 5,50 5,70
Zeitkarte 2 Stunden 4,40 4,60
Zehnerkarte 3 Stunden 49,50 51,30
Zehnerkarte 2 Stunden 39,60 41,40

Ermäßigte 2: Schüler und Studenten **)
Tageskarte 11,60 11,90
Zeitkarte 3 Stunden 8,60 8,90
Zeitkarte 2 Stunden 7,00 7,30
Zehnerkarte 3 Stunden 77,40 80,10
Zehnerkarte 2 Stunden 63,00 65,70

4-Wochen-Dauerkarte-  (Badezeit 3 Stunden) 156,00 162,00

Kleingruppenkarten
Kleingruppenkarte Tag 38,80 40,00
Kleingruppenkarte 3 Stunden 27,30 28,30

Clubkarte (Leuze-Supercard) 65,00 65,00
Einzeleintritte per Clubkarte 12,40 12,80

Frühbadetarif; gültig morgens zwischen 6 und 8 Uhr 
Erwachsene 1 1/4 Stunden 7,00 7,40
Ermäßigte 2: Jugendl., Schüler+Studenten **)  5,00 5,30

Nachzahltarife
Erwachsene pro 1/2 Std. 1,30 1,30
Ermäßigte 1+2 (Ki. Jug.) pro 1/2 Std. 0,80 0,80

Erhöhtes Benutzungsentgelt bei unberechtigter 
Nutzung, Betrugsversuchen u.ä. 50,00 50,00

Geldwertkarten -gültig in allen Mineral- und Hallenbädern!

Geldwertkarte mit 10 % Ermäßigung auf Einzeleintritt 60,00 60,00
Geldwertkarte mit 12% Ermäßigung auf Einzeleintritt 100,00 100,00
Geldwertkarte mit 15% Ermäßigung auf Einzeleintritt 200,00 200,00

*) Ermäßigte 1 
   Kinder ab Vollendung des 3. bis zur Vollendung des 14. Lebensjahres

**) Ermäßigte 2 
   Kinder/ Jugendliche ab Vollendung des 14. Lebensjahres bis zur Vollendung des 18. Lebensj.
   Schüler der allgemein bildenden und beruflichen Schulen und Studenten bis zur Vollendung des 25. Lj. 
   Angehörige des Bundesfreiwilligendienstes
   Helferinnen und Helfer des freiwilligen sozialen Jahres

 - Inhaber von VVS-EinzelTageskarten oder VVS-GruppenTageskarten erhalten auf Tageskarten und 3Stundenkarten 
   eine Ermäßigung von 0,50 Euro. 
 - Schwerbehinderte mit Bonuscard erhalten auf Tageskarten. 3Stunden- und 2Stundenkarten eine Ermäßigung von 3 Euro.
 - Begleitpersonen von Schwerbehinderten erhalten freien Eintritt,
   sofern im Schwerbehindertenausweis ein "B" eingetragen ist. 

Die Ermäßigungstarife gelten nur nach Vorzeigen des entsprechenden Ausweises/ der entsprechenden Berechtigung



Neufestsetzung  der Preise im MineralBad Cannstatt 
Anlage 2 zur GRDrs 862/2016

Preis brutto Preis brutto ab
bisher 01.01.2017
Euro Euro

I. Schwimmbadtarife
Erwachsene

Tageskarte 11,50 11,90
Zeitkarte 2,5 Stunden 8,40 8,80
Zehnerkarte 2,5 Stunden 75,60 79,20

Ermäßigter Tarif*
Tageskarte 7,70 8,00
Zeitkarte 2,5 Stunden 5,80 6,10
Zehnerkarte 2,5 Stunden 52,20 54,90

Kleingruppenkarte
Kleingruppenkarte Tag 36,00 37,20
Kleingruppenkarte 2,5 Stunden 26,00 27,00

Nachzahltarife 
Erwachsene pro angefangene 1/2 Std. 0,80 0,80
Ermäßigter Tarif pro angef. 1/2 Stunde 0,50 0,50

II. Russisch-römisches Dampfbad und finnische Sauna
Erwachsene

Tageskarte 16,60 17,00
Einzelkarte -4 Stunden- 15,10 15,50
Zehnerkarte -4 Stunden- 135,90 139,50

Ermäßigter Tarif*
Einzelkarte -4 Stunden- 11,30 11,60

Nachzahltarif Sauna/ Dampfbad
pro weitere angefangene Stunde 1,00 1,00

III.  Erhöhtes Benutzungsentgelt 
für Besucher ohne gültige Eintrittskarte 50,00 50,00

*Ermäßigter Tarif
Kinder und Jugendliche ab Vollendung des 3. bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres
Schüler der allgemeinbildenden und beruflichen Schulen sowie Studenten bis zur Vollendung des 25. Lebensjahres
Angehörige des Bundesfreiwilligendienstes
Helferinnen und Helfer des freiwilligen sozialen Jahres 

 - Inhaber von VVS- EinzelTageskarten oder VVS GruppenTageskarten erhalten auf Tageskarten und 
   2 1/2-Stundenkarten eine Ermäßigung von 0,50 Euro
 - Schwerbehinderte mit Bonuscard erhalten auf Tages- und  auf  2 1/2-Stundenkarten 
   eine Ermäßigung von 3 Euro. 
 - Begleitpersonen von Schwerbehinderten erhalten freien Eintritt,
   sofern im Schwerbehindertenausweis ein "B" eingetragen ist. 

Die Ermäßigungstarife gelten nur nach Vorzeigen des entsprechenden Ausweises/ der entsprechenden Berechtigung



Neufestsetzung  der Preise in den Hallenbädern 

Anlage 3 zur GRDrs 862/2016

Hallenbäder Heslach, Sonnenberg, Zuffenhausen und Leo-Vetter-Bad

Preis Preis brutto  ab
bisher 01.01.2017
Euro Euro

I. Schwimmbäder
Erwachsene

Einzelkarte 4,30 4,50
Zehnerkarte 38,70 40,50
Warmbadezuschlag 0,60 0,60

Ermäßigter Tarif*
Einzelkarte 2,60 2,70
Zehnerkarte 23,40 24,30
Warmbadezuschlag 0,30 0,30

Kleingruppenkarten
Kleingruppenkarte 13,20 13,70
Kleingruppenkarte am Warmbadetag 15,00 15,50

II Sauna und russisch-römisches
   Dampfbad im Hallenbad Heslach
Erwachsene

Einzelkarte 13,80 14,00
Zehnerkarte 124,20 126,00

Ermäßigter Tarif*
Einzelkarte 9,70 9,80

III Sauna im Hallenbad Zuffenhausen
Erwachsene

Einzelkarte 11,50 11,70
Zehnerkarte 103,50 105,30

Ermäßigter Tarif*
Einzelkarte 8,20 8,30

IV Erhöhtes Benutzungsentgelt 
für Besucher ohne gültige Eintrittskarte 50,00 50,00

*Ermäßigter Tarif
Kinder und Jugendliche ab Vollendung des 3. bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres
Schüler der allgemeinbildenden und beruflichen Schulen sowie Studenten bis zur Vollendung des 25. Lebensjahres
Angehörige des Bundesfreiwilligendienstes
Helferinnen und Helfer des freiwilligen sozialen Jahres 

 - Inhaber von VVS- EinzelTageskarten oder VVS GruppenTageskarten erhalten auf Tageskarten 
   eine Ermäßigung von 0,50 Euro
 - Bonuscardinhaber erhalten eine Ermäßigung von 1 Euro auf Einzelkarten
 - Schwerbehinderte mit Bonuscard erhalten eine Ermäßigung von 1 Euro auf Einzelkarten
 - Begleitpersonen von Schwerbehinderten erhalten freien Eintritt,
   sofern im Schwerbehindertenausweis ein "B" eingetragen ist. 

Die Ermäßigungstarife gelten nur nach Vorzeigen des entsprechenden Ausweises/ der entsprechenden Berechtigung



Neufestsetzung der Bäderpreise in den Hallenbädern 

Anlage 4 zur GRDrs 862/2016
  

Preis Preis brutto ab
bisher 01.01.2017
Euro Euro

I. Schwimmbäder
Erwachsene
                Einzelkarte 4,00 4,20
                Zehnerkarte 36,00 37,80
                Warmbadezuschlag 0,60 0,60

Ermäßigter Tarif*
                Einzelkarte 2,30 2,40
                Zehnerkarte 20,70 21,60
                Warmbadezuschlag 0,30 0,30

Kleingruppenkarte 11,70 12,20
Kleingruppenkarte am Warmbadetag 13,50 14,00

Erhöhtes Benutzungsentgelt für Besucher
ohne gültige Eintrittskarte 50,00 50,00

*Ermäßigter Tarif
Kinder und Jugendliche ab Vollendung des 3. bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres
Schüler der allgemeinbildenden und beruflichen Schulen sowie Studenten bis zur Vollendung des 25. Lebensjahres
Angehörige des Bundesfreiwilligendienstes
Helferinnen und Helfer des freiwilligen sozialen Jahres 

 - Inhaber von VVS- EinzelTageskarten oder VVS GruppenTageskarten erhalten auf Tageskarten 
   eine Ermäßigung von 0,50 Euro
 - Bonuscardinhaber erhalten eine Ermäßigung von 1 Euro auf Einzelkarten
 - Schwerbehinderte mit Bonuscard erhalten eine Ermäßigung von 1 Euro auf Einzelkarten
 - Begleitpersonen von Schwerbehinderten erhalten freien Eintritt,
   sofern im Schwerbehindertenausweis ein "B" eingetragen ist. 

Die Ermäßigungstarife gelten nur nach Vorzeigen des entsprechenden Ausweises/ der entsprechenden Berechtigung

Hallenbäder Cannstatt, Feuerbach, Plieningen und Vaihingen



Neufestsetzung  der Preise in den Freibädern 

Anlage 5 zur GRDrs 862/2016

Freibäder Killesberg, Möhringen, Sillenbuch, Rosental Vaihingen und Inselbad Untertürkheim

Preis Preis brutto ab
bisher Freibadsaison 2017
Euro Euro

Erwachsene
Einzelkarte 4,30 4,50
Zehnerkarte 38,70 40,50
Dauerkarte 99,00 103,00

Ermäßigter Tarif*
Einzelkarte 2,60 2,70
Zehnerkarte 23,40 24,30
Dauerkarte 52,00 53,00

Familien-Saisonkarte:
Erwachsene 99,00 103,00
1. Kind 40,00 41,00
2. Kind 30,00 31,00
ab dem 3. Kind 18,00 19,00

Abendtarif
Erwachsene 3,30 3,50
Ermäßigter Tarif* 1,90 2,00

Kleingruppenkarte 13,20 13,70

Zuschlag Freibad Möhringen Vor- und Nachsaison
Erwachsene 0,60 entfällt
Ermäßigter Tarif* 0,30 entfällt

Erhöhtes Benutzungsentgelt
für Besucher ohne gültige Eintrittskarte 50,00 50,00

*Ermäßigter Tarif
Kinder und Jugendliche ab Vollendung des 3. bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres
Schüler der allgemeinbildenden und beruflichen Schulen sowie Studenten bis zur Vollendung des 25. Lebensjahres
Angehörige des Bundesfreiwilligendienstes
Helferinnen und Helfer des freiwilligen sozialen Jahres 

 - Inhaber von VVS- EinzelTageskarten oder VVS GruppenTageskarten erhalten auf Tageskarten 
   eine Ermäßigung von 0,50 Euro
 - Bonuscardinhaber erhalten eine Ermäßigung von 1 Euro auf Einzelkarten
 - Schwerbehinderte mit Bonuscard erhalten eine Ermäßigung von 1 Euro auf Einzelkarten, 
 - Begleitpersonen von Schwerbehinderten erhalten freien Eintritt,
   sofern im Schwerbehindertenausweis ein "B" eingetragen ist. 

Die Ermäßigungstarife gelten nur nach Vorzeigen des entsprechenden Ausweises/ der entsprechenden Berechtigung



Neufestsetzung  der Preise für die
Schul- und Vereinsnutzung

Anlage 6 zur GRDrs 862/2016

Stuttgarter Schwimmsportvereine (AGS-Vereine), Schulen 
und Lehrbetrieb der Universität Stuttgart
(Verrechn. mit Schulverwaltungsamt und Sportamt, Abrechnung mit der
 Universität Stgt.)

Brutto-Preis Brutto-Verrechn.preis
bisher ab 2017
Euro Euro

Hallenbäder Heslach 
und Sonnenberg 165,00 172,00

übrige Hallenbäder 115,00 120,00
und Traglufthalle Inselbad

Sonstige Vereine/ Vereinigungen

Brutto-Preis Brutto-Verrechn.preis
bisher ab 2017
Euro Euro

alle Hallenbäder*) 200,00 207,00

Traglufthalle Inselbad Uth. 320,00 330,00

*) Neben der Grundpauschale von 200 Euro werden sämtliche entstehenden
    Personal - und ggf. Sachkosten gesondert in Rechnung gestellt. 



"Eckpreise"  von umliegenden  Bädern 

Anlage 7  zur GRDrs 862/2016 
 

Stand 31.10.2016

LEUZE Mineraltherme 

Mineralbad Böblingen
Tarife ab 1.1.2017 Tarife 2016

Schwimmb. Schwimmb. Schwimmb. Schwimmb. Schwimmb.
Schwimmb.+Sauna Schwimmb.+Sauna Erlebnisbad+Sauna nur Schwimmb. und Sauna nur Schwimmb. und Sauna nur Schwimmb. und Sauna nur Schwimmb. und Sauna nur Schwimmb. und Sauna

Erwachsene mo-fr sa/so mo-fr sa/so mo-fr sa-so mo-fr sa-so
2 Stunden 9,40 € 8,30 € 8,90 € 15,90 €
2 1/2 Std 11,50 € 10,00 € 11,00 € 8,80 € 6,90 € 12,40 € 5,00 €
3 Stunden 11,60 € 11,30 € 12,00 € 16,70 € 17,80 € 15,00 € 16,00 € 7,00 € 13,90 €
4 Stunden 15,50 € 8,30 € 15,20 € 12,90 € 19,90 € 13,50 €
Tageskarte 16,40 € 21,00 € 15,00 € 16,00 € 23,60 € 24,70 € 14,00 € 15,00 € 19,00 € 20,00 € 11,90 € 17,00 € 9,30 € 17,10 € 15,90 € 22,90 € 7,50 € 15,50 € 8,00 € 16,50 €

Kinder/ Jug. sofern keine Teilung
des ermäßigten Tarifes für Ki/Jug. ab dem 14.Lj. ab dem
Schüler / Studenten etc. Studenten bis 15. Lj. muss Studenten, aber nur mo-fr
(bei unterschiedl. Altersbegrenzungen!) 24 Jahre der Preis keine Preise für Jugendliche

2 Stunden 7,30 € für Erwachsene 6,90 € 7,90 € 12,90 €
2 1/2 Std bezahlt werden. 6,10 € 4,60 € 9,50 € 3,50 €
3 Stunden 8,90 € 9,30 € 10,10 € 13,40 € 13,90 € 11,90 € 16,90 € 5,50 € 11,90 €
4 Stunden 11,60 € 5,70 € 12,20 € 10,50 €
Tageskarte 11,90 € 12,60 € 13,60 € 17,00 € 17,50 € 8,00 € 6,70 € 12,80 € 13,90 € 18,90 € 6,00 € 12,50 € 7,00 € 14,50 €

Kindertarife bei Teilung des Kinder von 3 bis 5 Jahre Kinder von 5 bis 15 Jahre
ermäßigten Preises Ki 3-13 Jahre Ki 5-14 Jahre keine Preise für Kinder

2 Stunden 4,60 € 4,90 € 4,90 € 7,90 €
2 1/2 Std 10,00 €
3 Stunden 5,70 € 6,70 € 7,20 € 9,50 € 10,00 € 4,20 € 9,90 €
4 Stunden
Tageskarte 8,20 € 19,50 € 8,40 € 9,20 € 12,70 € 13,20 € 6,90 € 9,90 € 5,50 € 12,50 €

7,90 € 10,90 €

Ki/ Jug. 6 bis 15 Jahre

Ki 6 -15 Jahre Ki 6 -15 Jahre

Tarife 2016

Erlebnisbad o.Sauna Schwimmbad+Dampfbäder Schwimmb.+Sauna

Jugendliche 16-18 J. Jugendliche 16-18 J. Schüler ab 16, Studenten

Tarife 2016 Tarife 2016 Tarife ab 1.1.2017 Tarife 2016 Tarife 2016 Tarife 2016

Wonnemar

Panorama-Therme Cannstatt Bad Esslingen Schorndorf Backnang

Fildorado Beuren MineralBad Merkel'sches F3 Fellbach Oskar Frech Bad
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